
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 06.06.2025  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Uge 24  Fælles emneuge hele MammenFri (Se mere herunder) 

Tirsdag den 10. juni Bestyrelsesmøde 

Lørdag den 14. juni Afslutning på emneugen. Alle forældre mm. er velkommen 

Tirsdag den 17. juni Tirsdags-skovgruppen cykler i skoven 

Torsdag den 19. juni Næste torsdagsbrev 

Fredag den 20. juni Næste skoleårsdag (Læs længere nede) 

Lørdag den 21. juni Stafet for Livet (Læs længere nede) 

Tirsdag den 24. juni Snapsting- Heldagstur til Viborg for alle børnehavebørn 

Fredag den 27. juni Sidste skoledag og Åbent hus (Læs længere nede) 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder  
Stafet for Livet – Kom og vær med 

Lørdag den 21. juni til søndag den 22. juni deltager MammenFri igen i ”Stafet for Livet”. Vi håber 

at få så mange med til dette arrangement som overhovedet muligt. Der vil komme yderligere info 

om dette i løbet af næste uge på Viggo. Man skal selv betale for tilmelding; men MammenFri står 

for forplejningen under hele løbet. Det er 2 meget hyggelige dage, så tag gerne hele familien med. 

Vær opmærksom på informationerne i næste uge, så I kan melde jer på. 

 
Donation fra Hedeselskabet 

Vi har plantet træer som læbælte rundt om en stor del af vores tilkøbte grund. Det kostede 

selvfølgelig en del at få så mange træer plantet, så derfor valgte vi at søge om tilskud til det. 

Her har vi fået 25.000 kr af Hedeselskabet. Det er vi meget taknemmelige for og siger stor tak til 

Hedeselskabet. 

 

 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Fælles emneuge 

Så er det i næste uge, MammenFri har Fælles emneuge. Vi har lige genindrykket informationerne, 

som også var i torsdagsbrevet sidste gang. Vi glæder os til ugen, og vi glæder os til at se alle jer 

forældre næste lørdag. 

 

Kære forældre og børn 

Vi glæder os til at invitere jer og jeres børn med ombord på en spændende rejse til "En farverig 

verden". Indstigningen finder sted tirsdag den 10. juni, og vi slutter af med en festlig landing lørdag 

den 14. juni. 

I løbet af ugen vil børnene udforske kulturerne i Mexico, Grønland, Japan og Kenya gennem 

kreative og sanselige aktiviteter. 

Kom med ombord lørdag den 14. juni kl. 9.00–11.00 – I modtager jeres boardingpas i næste 

torsdagsbrev. 

 

Skema for fælles emneuge 2025 
 

Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag  

8.25 - 

8.50 

Starte dagen med 

indflyvning til 

Mexico 

Starte dagen  med 

indflyvning til 

Grønland  

Starte dagen med 

indflyvning til 

Kenya  

Starte dagen med  

indflyvning til 

Japan 

8.50 - 

9.05  

Lille mad  Lille mad  Lille mad  Lille mad  

9.05 - 

10.50 

Værksted  Værksted  Værksted  Værksted  

10.50 - 

11.35 

Mad + Pause Mad + Pause Mad + Pause Mad + Pause 

11.35- 

13.05 

Værksted  Værksted  Værksted  Værksted 

13.05 - 

13.30 

Frikvarter inden 

Mammutten 

Frikvarter inden 

Mammutten 

Frikvarter inden 

Mammutten 

Frikvarter inden 

Mammutten 

 

Programmet for lørdag: 

Kl.9.00 Alle møder 

kl. 9.00 Velkomst 

Dans og sang 

Rejsen starter til den farverige verden 

kl.9.30 - 10.30 Vi rejser rundt i den farverige verden 

kl.10.30 Lufthavnspølser i skolegården 

kl.11.00 Afslutning.  



 

Sidste skoledag og reception 

Fredag den 27. juni har vi sidste skoledag på MammenFri. Som sædvanligt slutter vi af med et 

Åbengt Hus arrangement. Vi vil gerne se både nuværende og tidligere forældre og elever samt alle 

mulige andre, som har lyst til at kigge forbi. I næste torsdagsbrev kommer der nærmere info og en 

plan for dagen; men I skal allerede nu sætte kryds i kalenderen. 

 

 

Skole 
 

Udmeldelser 

Vi har jo som nævnt i sidste torsdagsbrev fået en del udmeldelser til kommende skoleår. 

Udmeldelserne er især kommet i overbygningen. Disse elever stopper fra sommerferien: 

8. klasse: Felix, Josefine, Karla, Mikkel og Nanna 

7. klasse: Alma, Camille, Dicte, Flora, Gustav og Niclas 

3. klasse: Ruben 

 

Selvom vi selvfølgelig er rigtigt ærgerlige over, at så mange stopper, så er det vigtigt at få sagt, at vi 

respekterer forældrenes valg. Som nævnt i sidste torsdagsbrev, så er der for de ældste elever 

kommet en voldsom domino-effekt. Og vi kan godt forstå, at I som forældre er nødt til at træffe de 

valg, som I finder bedst for jeres børn. Det både accepterer og respekterer vi. Vi ønsker derfor 

børnene al mulig held og lykke de steder, de nu skal hen. Til de forældre, som ikke har yngre børn 

på skolen vil vi gerne sige tusind tak for samarbejdet. Vi har heldigvis fået en del nye elever ind i de 

yngste årgange, og jeg har i denne uge haft 3 rundvisninger. Og så til sidst vil jeg gerne rydde en 

mulig misforståelse af vejen. Selvom vi ikke har en 8.-9. klasse næste år, så er det altså kun næste 

år. Vi forventer naturligvis, at vores store 6. klasse, som skal i 7. næste år, bliver her gerne til og 

med 9. klasse. Så I kan være ganske trygge; det vil stadig være muligt, at gå på MammenFri til og 

med 9. klasse fremover      . 

 

 

Rengøring næste år på skolen 

Da der ikke er ret mange tilbagemeldinger på dette, så sætter vi det lige i en gang til og udsætter 

fristen til på torsdag den 12. juni. Herefter vil man blive sat på til at betale for rengøring, hvis man 

ikke har givet besked. Herunder er beskeden fra sidste torsdagsbrev: 

Igen til næste år er det både muligt for jer forældre selv at gøre rent og at betale sig fra det. Prisen 

er for næste skoleår 150 kr. om måneden, hvis man ønsker at betale sig fra det. Hvis man selv vil 

gøre rent vil man få tildelt ca 4 gange på et skoleår, hvor man skal gøre rent. Også til næste år vil 

det være i Mammutten, der skal gøres rent. 

Men jeg har brug for at vide, hvilken ordning man vælger. Jeg skal have besked fra alle over Viggo 

senest den 12. juni. Hvis man ikke giver mig besked inden fristen, vil man blive sat på til at betale 

sig fra rengøringen. Man kan ikke ændre beslutningen, når der først er lavet en plan for 

rengøringen 

 

Næste skoleårsdag 

Fredag den 20. juni har vi næste skoleårsdag. Her skal alle elever være sammen i de klasser, som 

man skal være i efter sommerferien og undervises af sine kommende klasselærere. Vores 

skolegruppe kommer også denne dag. Der er sendt besked ud til de ældste elever, som ikke skal 

være her næste år, om hvad de skal.  



Skema næste år og ny mødetid 

Skemaet er ved at være færdigt, men der er altid småting, som skal justeres, så det kommer først ud 

lige før sommerferien. Men jeg kan oplyse, at vi til næste år laver en ændring af mødetiden. Pga 

anderledes bustider, så kommer skoledagen til at starte kl. 08.20. Det betyder, at skolen åbner døren 

kl. 08.10.  

 

Betaling af bus 

Dette er blot en reminder om, at MammenFri betaler for de elever, som skal tage bussen til skolen. 

Man kan tage bussen både fra Bjerringbro og fra Viborg/Vinkel. Hvis dit barn tager bussen, og du 

er i tvivl om, hvordan det fungerer, så kontakt Lene Smed på kontoret over Viggo, og så forklarer 

hun, hvordan I kan få pengene til bussen refunderet. 

 

 

Nyt fra Sofie  

Tusinde tak for opbakningen til vores plantedag, det var dejligt igen at se så mange, der havde lyst 

til at hjælpe os med at pynte legepladsen op med sommerblomster😊 

I næste uge har vi emneuge sammen med skolen og temaet er ”Farverig verden”. Vi starter alle dage 

med at deltage i morgensang og vil derefter være delt ud i grupper, sammen med skolebørnene 

indtil kl. 13.00. Vi glæder os rigtig meget til hele ugen, men særligt også til lørdag, hvor vi glæder 

os til at se jer til en hyggelig formiddag. 

En lille reminder herfra om at hvis man ikke går i Mammut, så skal man gå hjem fra skole når man 

har fri. Man må rigtig gerne benytte legepladserne efter skolens og børnehavens lukketid, men i 

vores åbningstid er legepladserne forbeholdt de børn der er tilmeldt pasning. Vi oplever desværre, at 

personalet skal bruge en del tid på at løse konflikter, for børn som ikke går i Mammut.  

Sidst men ikke mindst har vi fået lus i børnehuset, så vær søde lige at bruge 

den dejligt lange weekend på at få kæmmet håret på jeres børn, så vi kan slippe 

af med det hurtigst muligt.  

 

Nyt fra vuggestuen  

Hverdagen: Vi bruger meget tid udenfor, der leges på kryds og tværs, afprøves 

egne grænser og udforskes hvad udforskes kan. Når vi er delt i vores små grupper er fokus for tiden 

relationer, gode venner, gå tur og holde i hånden. Vi nyder at være og fordybe os i det, der 

interessere børnene i nuet. Vi spiller en del spil og laver dialogisk læsning, snakker om farver og 

dyr - det er nogle af de ting der efterspørges.  

Emneuge: I næste uge har vi emne uge, det er en uge hvor store og 

mellem gruppen er deltagende i det omfang de kan og det giver 

mening. Ugen bruges sammen med skolen og børnehaven og vi er 

deltagende i morgensang hver morgen😊 Emnet er ”Farverig 

verden” og vi er på holdet om Japan.  

Ugen afsluttes med en dejlig lørdag, hvor vi gerne vil opfordre jer 

til at komme sammen med jeres børn, se og prøve ting fra ugens 

løb, mærke stemningen i det fantastiske fællesskab Mammenfri er 

og nyde en pølse inden dagen slutter.  

Plantedag: Tak for en helt fantastisk plantedag, legepladsen er smuk 

og børnene er helt bevidste om hvad de har plantet og vi glæder os 

til at passe og pleje blomster haven hele sommeren.  



 
 

Nyt fra børnehaven 

Emneuge: i næste uge er der fælles emneuge. Børnehaven kommer også til at deltage i fire hold og 

vi glæder os til at være sammen med alle de andre på MammenFri. Temaet er: “Farverig verden” - 

og vi skal besøge forskellige lande de forskellige dage. Vi skal være med til morgensang hver 

morgen.  

 

Viggo: Hurtige beskeder klarer vi gerne lige om morgenen eller eftermiddagen eller via en sms. 

Men alt derudover ser vi gerne kommer på Viggo. Vi tjekker Viggo hver dag, det er mere sikkert i 

forhold til Gdpr og det er også “nemmere” at huske ting og aftaler, når man har det på skrift.  

 

Tirsdags-skovgruppen: Tirsdag den 17. tirsdag den må børnene i skovgruppen gerne have 

cykelhjelm med og evt. en løbecykel/cykel hvis de har, så cykler vi ned i skoven sammen😊 

 

Nyt fra Mammutten 

Dette torsdagsbrev handler om en vigtig og lidt kompleks ting i Mammutten. 

 

Det handler om legeaftaler.  

 

Vi mener at det er alletiders for mange børn at have jævnlige lejeaftaler - også med forskellige børn. 

Og som udgangspunkt vil vi gerne støtte op omkring det. Men vi bruger utrolig meget tid på børn, 

som ønsker at låne telefonen til at ringe til forældre, fordi de vil arrangere legeaftaler. Som 

udgangspunkt synes vi, at I skal tale med børnene hjemme, om der i løbet af ugen kunne være tider, 

hvor det passer for jer forældre, at barnet har legeaftaler. Husk på at børn ofte er trætte når kl. er 

16.00 og at en legeaftale er lige så god lørdag formiddag i kun 2 timer. Desuden er det skønt at gå 

og glæde sig til en planlagt legeaftale!!  Vi siger til børnene, når to kommer og spørger om de må 

låne telefonen, at den af de to, som bliver hentet først, må spørge sin forælder. Og at det så er dén 

forælder, som må ringe og arrangere osv.  

  

Når I så har arrangeret legeaftaler, er det meget vigtigt at I sender en sms til Mammuttelefonen med 

besked til os, HVIS det drejer sig om børn der SELV skal gå hjem.   

 

Ligeledes oplever vi en del børn, som er i tvivl om “hvad de skal”. Hvornår, hvordan, hvem, osv. 

Mht. at komme hjem. Og det vil de OGSÅ låne telefonen til at få opklaret   Så hvis der er noget 



specielt ift. dit barns afhentning eller lign. så vær tydelig og forklar det godt til dit barn  

 

Flere forældre giver stadig besked om, hvornår barnet bliver hentet. Det skal I ikke gøre for vores 

skyld. Men det er helt okay, hvis I ved, at jeres barn spørger om det om eftermiddagen/ikke kan 

huske tidspunktet.  

 

Vi opfordrer jer til at ta’ en snak med jeres børn om alt dette her.    

 

Vh Mammutten  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan for morgenidræt 
 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

21 Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

Atletik AB (boldbanen) Dans og koordination  LB - 

Gymnastiksalen 

23 Dans og koordination  LB - 

Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

Atletik AB (boldbanen) 



25 Atletik AB (boldbanen) Dans og koordination  LB - 

Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

26 Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  37 1 16 

Louise Maagaard Anders Maagaard  38 2 17 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten   39 3 18 

Mette Nielsen   40 4 19 

Joanna Winther Anders Andersson  41 5 20 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen  42 6 21 

Karen Kold Thomas Kold  43 7 22 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig  44 8 23 

Jeanett Mørk Jens Basstrup  45 9 24 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen  46 10 25 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen  47 11 26 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 35 48 12  
Maria Mikkelsen  36 49 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 33 50 14  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 34 51 15  

      

      

 


